Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo p il$Jzoz+

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Construção de uma

Área de Convivência e Lazer em Frente ao

Estádio 9 de Janeiro no Município de Pau

Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a construção de uma área de convivência e

lazer em frente ao Estádio 9 de Janeiro no município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma área de convivência em frente ao estádio trará muitos benefícios

tanto para a comunidade quanto para os frequentadores do estádio. Este equipamento será

de grande contribuição para a interação social; diversificação das atividades recreativas, já

que propiciará um ambiente para caminhadas e recreação infantil; uma área complementar

ao estádio para os dias de eventos; valorização do entorno e promoção do desenvolvimento

sustentável.

Em resumo, uma área de convivência e lazer em frente ao estádio municipal oferece

uma série de benefícios para a comunidade, promovendo a interação social, o bem-estar, o

desenvolvimento econômico e a qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 02 de abril de 2024.

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

,..,brsa,-é< -,/í<ér.õ z/,?ã @.qrt 1

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CAHARA IIUTIICIPAL OE PAIJ DOS FERROS
í9, LEGISLÂTURA .

''
SESSÃO LEGISLANVA

8ÊsessÃo oaorrÁnra

aPRovaDo § neenovloo

PAU OOS -RN-Lq,qí,gg

ALVES BENTO
PíeBidents

CÃMARÂ MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDO Ex: gLt-g-t2&
HORA: ()q:OE

cdl[-"ê,,
elsRÉG lverRA LIMA

Dirêtora Legislativa